___________________________________________________________________________________
Протокол № 580 заседания Правления СРО ААС от 19 августа 2022 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 580

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        19 августа 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Гусаков В.А., Жуков С.П., Карловский

А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Рукин В.В., Рыбенко
Г.А., Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 22 из 35 человек, что

составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 19 августа 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов
2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 претенденту:

1. Милушин Лев Николаевич.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 580 заседания Правления СРО ААС от 19 августа 2022 г.                                        стр. 2 из 3

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 11 аудиторов:

1. Абдуллин Дамир Марселевич, Республика Татарстан;

2. Гричанова Анна Анатольевна, г. Москва;

3. Калиметова Валерия Владимировна, г. Москва;

4. Климова Татьяна Антоновна, г. Москва;

5. Коробко Александр Сергеевич, Московская область;

6. Лутченков Владимир Игоревич, Московская область;

7. Маковецкая Татьяна Владимировна, г. Санкт-Петербург;

8. Плотникова Дарья Ивановна, г. Санкт-Петербург;

9. Тодорчук Марина Николаевна, г. Москва;
10. Чепурин Александр Евгеньевич, Свердловская область;

11. Шевелева Эльвира Сергеевна, Орловская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «АК «Эксперт», г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:
3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторам:

1. Кохановская Светлана Леонидовна, ОРНЗ 21006011430, Воронежская область;

2. Курносова Наталья Алексеевна, ОРНЗ 21206065048, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Кузнецова Ирина Юрьевна, ОРНЗ 21606048371, Челябинская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
Об отмене решения Правления СРО ААС о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. В связи с устранением нарушения требования к членству (несоблюдение

требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской

организации) отменить решение Правления СРО ААС от 10.08.2022 года (Протокол

№ 579) о прекращении членства в СРО ААС с 22.08.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия и восстановить членство в СРО ААС 21 аудиторской

организации:

1. АО «АК Консалтинг», ОРНЗ 11606068642, г. Москва;

2.  ООО "Первый Столичный Дом Аудита", ОРНЗ 12006140231, г. Москва;
3. ООО «ААА», ОРНЗ 12006139858, Тверская область;

4. ООО «Аудит П и К», ОРНЗ 12006163304, Свердловская область;

5. ООО «Аудиторская фирма «Консау-Бизнес», ОРНЗ 11606057526, г. Москва;

6. ООО «Аудиторская фирма «Мосинформсистем», ОРНЗ 12006302376, г. Москва;

7. ООО «Аудиторское бюро «ДИП-АУДИТ», ОРНЗ 12006267276, г. Москва;

8. ООО «АудитОценкаБрокер», ОРНЗ 12106011780, г. Москва;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 580 заседания Правления СРО ААС от 19 августа 2022 г.                                        стр. 3 из 3

9. ООО «Аудитсервис», ОРНЗ 12206029588, Владимирская область;

10. ООО «ВАП-АУДИТ», ОРНЗ 12006074610, г. Москва;

11. ООО «ГНГ-АУДИТ», ОРНЗ 11206055327, г. Санкт-Петербург;

12. ООО «Гранд-Аудит», ОРНЗ 12006320422, Красноярский край;

13. ООО «ИНДИГО консалт», ОРНЗ 11606067325, г. Санкт-Петербург;

14. ООО «Консультации.Технологии.Аудит.», ОРНЗ 12006167646, Кемеровская

область – Кузбасс;

15. ООО «МЕТАУДИТ», ОРНЗ 12006114355, г. Москва;

16. ООО «Финэкспертаудит», ОРНЗ 12006076318, г. Москва;

17. ООО «ХК Аудит», ОРНЗ 11906111160, г. Москва;

18. ООО «ЭЛИТА-ИНФОРМ», ОРНЗ 12006354240, Краснодарский край;
19. ООО «ЭПК-Аудит», ОРНЗ 12006120047, г. Москва;

20. ООО «Эрдман и партнеры», ОРНЗ 11606064614, Иркутская область;

21. ООО «Юрконсалтингрупп», ОРНЗ 11606069215, г. Москва;

22. ООО АК «АРНИКА», ОРНЗ 11906031104, Приморский край;

23. ООО фирма «АРС-АУДИТ», ОРНЗ 12006287076, Кировская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:
1. Денисова Вера Васильевна, ОРНЗ 22006117528, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. ООО «Оптима», ОРНЗ 12006019348, Тверская область;

2. ООО «СТ Консалтинг», ОРНЗ 12006074586, Свердловская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Лукин Александр Александрович, ОРНЗ 21706114217, Красноярский край.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи с реорганизацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Иваудит», ОРНЗ 12006079615, Ивановская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова